СОВЕТ     НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ

                                              МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

                                       СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ     ФИЛИППОВСКОЕ

                            КИРЖАЧСКОГО   РАЙОНА    ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                            ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

                                                                   Р Е Ш Е Н И Е

От  05  сентября  2013  года                                                                           №  13 / 36
О  внесении изменений  в решение  Совета народных
депутатов   муниципального  образования   сельское
поселение  Филипповское    от  29.08.2008 г.  №  8/83

«Об утверждении Положения о порядке управления
и  распоряжения   муниципальной   собственностью
сельского    поселения    Филипповское Киржачского
района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Филипповское, Совет народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское

Р Е Ш И Л:

1. В решение Совета народных депутатов муниципального образования сельское поселение Филипповское от 29.08.2008 года № 8/83 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Филипповское Киржачского района Владимирской области» внести следующее изменение:

          Часть 3 статьи 20  изложить в новой редакции:

«3. Объектами учета в реестре являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 30.0 тыс. рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями, независимо от стоимости. В реестре не учитывается муниципальное имущество стоимостью до 30,0 тыс. рублей включительно.

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

          3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит

официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя».

Председатель Совета народных депутатов,

глава муниципального образования

сельское поселение Филипповское:                                                         С. В. Пискарев